

Poličenské listy



Říjen 2025 / Ročník XIII. číslo 10

Motto měsíce:

„Vříjnu mráz a větry – leden, únor teplý.“

lidová pranostika

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, typické podzimní dny jsou tady. Krásné i když trochu více větrné počasí nám dopřalo uspořádat již dvanáctý ročník Drakiády v plánovaném termínu a další akce už budou pro zpestření chladnějších dnů lákat spíše někam pod střechu. V samém začátku října bude zahájena Virtuální univerzita třetího věku a Trénování paměti pro seniory, o které jste projevíli zájem. V plánu je také pokračování v Hospodských kvízech a chybět nebude i Hodová zábava, na kterou Vás zveme na dalších stránkách tohoto vydání. Těšíme se také na to, že se při tradičním Vítání občanů seznámíme s nejmladšími obyvateli naší obce.

V minulém zpravodaji jsem zmiňoval některé realizace akcí a v měsíci září se podařilo stihnout část prací na úpravě okolí kapličky na Kotlině a do finále se dostala i realizace rekonstrukce lesní cesty směr Jarcová. V prostorách před OÚ byla dokončena výsadba zeleně. Začátkem tohoto měsíce můžete také začít využívat tzv. sdílená kola. Rozhodli jsme se zapojit naši obec do Pilotního projektu Sdílená jízdní kola pod záštitou spolku Cyklostezka Bečva, který si klade za cíl vzájemně propojovat města a okolní menší obce. Podrobnosti k systému naleznete na www.nextbikeczech.com a brzy také na FB a webu obce.

Závěrem se na vás obracím s prosbou. Do říjnového vydání je vložen na samostatném listu dotazník, jehož výstupy budou podkladem pro zpracování Strategického plánu rozvoje obce Poličná. Budeme rádi, pokud se budete podílet tím, že dotazník vyplníte buď v tištěné podobě a odevzdáte OÚ například vhozením do schránky nebo jej vyplníte v elektronické podobě, kterou naleznete pod odkazem na webových a facebook stránkách obce. Předem tímto děkujeme za spolupráci a váš zájem o obec.

Hezké podzimní dny.

Vojtěch Bača

Obecní úřad informuje

Ze zasedání Rady a Zastupitelstva obce

Dne 21. 8. 2025 se konalo 56. jednání Rady obce, kdy Rada projednala a schválila, mimo jiné, tyto body:

- vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Oprava dešťové kanalizace Štěpnice v obci Poličná" a schválila uzavření smlouvy o dílo s vítězem tohoto výběrového řízení společností Ondrejka, s. r. o., IČ: 04025881, se sídlem Poličná 400, 757 01 jako zhotovitelem výše uvedené zakázky.
- pověřila starostu obce k opětovnému vyhlášení záměru na

prodej nepotřebného movitého majetku obce - automobilu Nissan DOUBLE CAB 2,5 TD, s nejnižší cenou pro podávání nabídek od 90.000,- Kč, dle předloženého návrhu.

- schválila ukončení nájemního vztahu dle Smlouvy o nájmu ze dne 3. 2. 2023 k části pozemku p. č. 1986/18 v k.ú. Poličná, o výměře 65 m² z celku uzavřené mezi Obcí Poličná jako pronajímatelem a Vesničanka pro vás s. r. o., IČ: 24127515, se sídlem Vinořské náměstí 34, Vinoř, Praha 9 jako nájemcem.

- schválila Výkazy závěrky za II. čtvrtletí 2025, které předložila Základní škola a Mateřská škola Poličná 276, příspěvková organizace obce Poličná.

- schválila rozpočtové opatření č. 6/2025 dle předloženého návrhu.

- schválila nový platový výměr ředitelky Základní školy a Mateřské školy Poličná 276, příspěvkové organizace, určený pro Mgr. Pavlu Žilinskou dle předloženého návrhu.

- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč a uzavření Darovací smlouvy mezi Obcí Poličná jako dárce, a Nadačním fondem Jonášek, se sídlem Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí, jako obdarovaným, kdy finanční dar bude využit na rehabilitační a zdravotní terapie těžce nemocných dětí.

- schválila vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "ZŠ Poličná – Stavební úpravy – dílny" dle předloženého návrhu

- schválila vzorovou Smlouvu o zajištění služby dovozu obědů pro školní rok 2025/2026, kdy poskytovatelem této služby je Obec Poličná a pověřila starostu obce uzavřením této smlouvy následně s jednotlivými žadateli o dovoz obědů ze školní jídelny ZŠ Poličná.

- doporučila Zastupitelstvu obce Poličná schválit "Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2026" dle předloženého návrhu.

- doporučila Zastupitelstvu obce Poličná schválit příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2026 ve výši 300.730,- Kč (tj. 170,- Kč na 1 obyvatele – 1769 obyvatel dle ČSÚ ke dni 01. 01. 2025).

- doporučila Zastupitelstvu obce schválit přijetí kontokorentního úvěru ve výši 3.500.000,- Kč a uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 3223749389/25 mezi Obcí Poličná a Českou spořitelnou, a. s., IČ: 45244782, za účelem průběžného financování investičních akcí.

Dne 3. 9. 2025 se konalo 57. jednání Rady obce, kdy Rada projednala a schválila, mimo jiné, tyto body:

- schválila vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce LC Trnové“ dle předloženého návrhu.

- schválila ceny do soutěží o Nejlepší poličenský kotlíkový guláš a

Nejlepší ovocnou buchtu. První tři výherní týmy soutěže o „Nejlepší poličenský kotlíkový guláš“ si odnesou dárkové poukazy v těchto hodnotách: 1. místo poukaz v hodnotě 4.000,- Kč, 2. místo poukaz v hodnotě 3.000,- Kč a 3. místo poukaz v hodnotě 2.000,- Kč. První tři výherci soutěže o „Nejlepší ovocnou buchtu“ si odnesou dárkové poukazy společnosti TESCO, 1. místo poukaz v hodnotě 3.000,- Kč, 2. místo poukaz v hodnotě 2.000,- Kč a 3. místo poukaz v hodnotě 1.500,- Kč.

- schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 7. 2025 mezi Obcí Poličná, jako objednatelem a Davidem Poláchem, IČ: 74137611, se sídlem Lačnov 281, 756 12 Horní Lideč jako zhotovitelem, kdy obsahem Dodatku č. 1 je prodloužení doby pro zhotovení díla a odsouhlasení víceprací dle předloženého návrhu.

Dne 10. 9. 2025 se konalo 58. jednání Rady obce, kdy Rada projednala a schválila tyto body:

- schválila prodej automobilu NISSAN DOUBLE CAB 2,5 TD, VIN č. JN1CGUD22U0740472, z vlastnictví obce Poličná a uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Poličná jako prodávajícím a panem L.K., bytem Košice, Slovensko jako kupujícím, a to za kupní cenu ve výši 113.000,- Kč, dle předloženého návrhu.

Dne 17. 9. 2025 se konalo 59. jednání Rady obce, kdy Rada projednala a schválila, mimo jiné, tyto body:

- vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "ZŠ Poličná – Stavební úpravy – dílny" a schválila uzavření Smlouvy o dílo s vítězem tohoto výběrového řízení společností S WHG s. r. o., IČ: 63321271 jako zhotovitelem této zakázky.

- vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Rekonstrukce LC Trnové" a schválila uzavření Smlouvy o dílo s vítězem tohoto výběrového řízení společností REPONT AT s. r. o., IČ: 21300640 jako zhotovitelem této zakázky.

- schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8030571/008 mezi ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností ENPRO Energo, s. r. o, jako budoucí oprávněnou a Obcí Poličná jako budoucí povinnou, kdy dotčeným pozemkem budoucího vedení distribuční soustavy (kabelu NN) je p. č. 381/7 v k.ú. Poličná.

- schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8031010 mezi ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností E-KRATOM, s. r. o., jako budoucí oprávněnou a Obcí Poličná jako budoucí povinnou, kdy dotčeným pozemkem budoucího vedení distribuční soustavy (kabelu NN a přípojkového pilíře) je p. č. 2016/1 v k. ú. Poličná.

- schválila vyřazovací protokol č. 2/2025 na vyřazení drobného nehmotného majetku dle předloženého návrhu.

- schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Českou zemědělskou univerzitou v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchbátka, IČ: 60460709 a Obcí Poličná, kdy předmětem Smlouvy je spolupráce smluvních stran při rozvoji vzdělávání seniorů v rámci zajištění Univerzity třetího věku.

Zastupitelstvo obce Poličná na svém 19. zasedání dne 8. 9. 2025 schválilo, mimo jiné, tyto body:

- schválilo realizaci projektu „Prodloužení splaškové kanalizace

Štěpnice“ a pověřilo Radu obce Poličná vyhlášením výběrového řízení v této věci v souladu s platnou Směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Poličná.

- schválilo "Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 2026" dle předloženého návrhu.

- schválilo příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2026 ve výši 300.730,- Kč (tj. 170,- Kč na 1 obyvatele – 1769 obyvatel dle ČSÚ ke dni 01. 01. 2025).

- vzalo na vědomí odstoupení pana Josefa Karlíka z pozice předsedy Výboru pro komunální záležitosti a územní rozvoj obce Poličná a zvolilo na pozici předsedy Výboru pro komunální záležitosti a územní rozvoj obce Poličná pana Petra Drdu.

- revokovalo usnesení ze dne 17. 2. 2025, č. Z/16/2025/4 a nahradilo ho tímto zněním: Zastupitelstvo obce Poličná schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 255/1 v k.ú. Poličná (dříve označeného jako p. č. 255 v k.ú. Poličná), o výměře 47 m² z celku, kdy pozemek vzniká dle GP č. 1811-95/2023 jako nově vzniklý pozemek p. č. 255/1 v k.ú. Poličná, a to formou bezúplatného převodu do vlastnictví Obce Poličná. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku se uzavírá mezi panem I. M. jako převodcem a Obcí Poličná jako nabyvatelem pozemku, součástí Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku bude i Dohoda o zrušení věcného břemene (služebnosti) na převáděné části pozemku p. č. 255/1 v k.ú. Poličná, o výměře 47 m² z celku, které je zřízeno ve prospěch oprávněného z věcného břemene pana I. M. dle předloženého návrhu.

Usnesení rady i zastupitelstva obce naleznete na webových stránkách obce www.policna.cz.

Informace jsou důležité

AKTUÁLNÍ
INFORMACE
Z VAŠÍ OBCE
VŽDY
PO RUCE

V OBRAZE
Vím, co se děje



S mobilní aplikací V OBRAZE budete vždy kvalitně informováni o novinkách, které se vás týkají a o které se zajímáte.

Všechny potřebné informace na jedné

- Aktuální zprávy a novinky
- Pozvánky na akce
- Dokumenty zveřejněné na úřední desce
- Fotografie z dění v našem okolí
- Další zajímavé a důležité informace

Jednoduchá a rychlá instalace

- Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo HUAWEI AppGallery
- Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
- Klikněte na Instalovat.
- Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).
- Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.
- Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Stáhněte si mobilní aplikaci ještě dnes!

NIJNÁ NA
Google Play

Stáhnout v
App Store

OBJEVUJTE
AppGallery



Vážení občané,

během měsíce září prošly grafickou změnou webové stránky obce a obměny se dočkala i jejich struktura, kterou čeká ještě pár drobných úprav tak, ať je prostředí stránek uživatelsky přívětivé a přehledné. Stránky nabízí také možnost odběru novinek prostřednictvím aplikace V Obraze, která uživateli umožňuje nastavení možnosti odběrů informací z více institucí a notifikací vás upozorní na vše nově umístěné na webovky.

Další službou zajímavou pro všechny občany je možnost Přihlášení k odběru zpráv formou e-mailu nebo sms. Tato služba nahradí doposud užívaný Munipolis a bude užívána zejména pro rychlé informování o důležitých (zejména krizových) událostech. Pokud tak chcete mít tyto informace, nezapomeňte se ke službě zaregistrovat. Viditelněji umístěné od teď najdete i informace k odstávkám elektrické energie – pod oranžovou ikonou. Registrace výše zmíněného je možné provést prostřednictvím odkazů na webových stránkách nebo přes QR, rádi případně pomůžeme i na podatelně OÚ.

vedení obce

Dostávejte informace
od nás prostřednictvím
SMS a e-mailů

Smart Info



Bezplatná
služba



Jednoduchá
a rychlá registrace



Možnost výběru
kategorií zpráv



Jeden účet
pro více služeb



Osobní údaje
v bezpečí

K odběru zpráv se můžete zaregistrovat

Na našich webových stránkách



Zaregistrovat se

nebo

Jednoduše načtením QR kódu



Soutěž o nejlepší poličenský guláš

Letošní termín této oblíbené akce připadl na sobotu 13. 9. 2025.

Ráno při zahájení bylo počasí velice deštivé, ale i tak to neodradilo 7. kotlíků kteří před devátou hodinou dorazili na hřiště aby zde předvedli své umění a změřili své síly v soutěži o nejlepší kotlíkový guláš.

Každý tým vařil svůj oblíbený guláš ať už to byl hovězí, dančí, jelení či vepřový podle svého osvědčeného receptu.

Nálada v týmech i přes déšť byla výborná, vůně se linula všude

kolem. Kdo se nemohl dočkat vybrané porce guláše, mohl se občerstvit v otevřeném stánku U šakala.

V jednu hodinu, kdy se odevzdaly vzorky gulášů porotě k hodnocení se začalo s prodejem.

Postupem času se změnilo počasí k lepšímu a už na vyhlášení bylo už slunečno.

Ze všech druhů gulášů, které se připravovaly pak porota rozhodla o následujícím pořadí:

1. Pečenka Jaroslav - Jelení
2. Knápek Miroslav - Hovězí
3. Václavík Jan - Dančí

Michal Nekola



Výzva

Rád/a
fotíš?

Povedla se ti fotka z Poličné,
kterou bys chtěl/a vidět
v letošním kalendáři obce?
Pošli nám ji na obec@policna.cz
do 20. 10. 2025



Upozornění

Při kontrolách měsíčních faktur od Technických služeb zjišťujeme, že někteří z vás stále vozí elektroodpad do sběrného dvora a to i přesto, že tento odpad v obci sbírá Sbor dobrovolných hasičů. Pro vás je uložení do sběrného dvora zdarma, ale obec to pak musí zaplatit a je to škoda. Utrácíme tak zbytečně peníze z rozpočtu obce, když bychom za to nemuseli nic platit.

Žádáme vás proto, abyste v případě, že potřebujete vyhodit starou televizi, ledničku, pračku či jiný elektrospotřebič, volali naše hasiče, kteří si pro to rádi přijedou. J. Dorčák 739 067 217
J. Karlík 732 989 686

Prosba

Vážení spoluobčané,
jsme rádi, že nám stále nosíte vážní lístky z odevzdaného papíru nebo železa a věříme, že v této činnosti budete pokračovat i nadále.

Do hodnocení při přiznávání bonusu za separaci odpadu se započítává jak tříděný odpad z hromadného svozu odpadků z celé obce, tak také individuálně odevzdaný tříděný odpad vámi občany. Vaše vážní lístky zahrneme do souhrnného výkazu a zcela nepochybně to bude mít pozitivní dopad do rozpočtu obce.

Děkujeme.

ZŠ a MŠ Poličná informuje

Mateřská škola Nový školní rok přinese spoustu novinek

Záříjové ráno opět otevřelo dveře naší mateřské školy – a hned s několika krásnými novinkami, o které se s vámi rádi podělíme

Krásná malba na školní zahradě

První velké poděkování patří Klárce Porazilové, která nám věnovala nádhernou malbu na školní zahradě. Tento výtvarný dar, jehož hodnota přesahuje 20.000,- Kč, přinesl velkou radost všem dětem – posuďte sami, jaký zážitek je po prázdninách čekat!



Nový molitan do třídy Kvítek

Velké díky také patří čalounictví Oszeldovi, které darovalo naši školce pošíť molitan s polštářem do třídy Kvítek. Máme zde pódium, kterému právě chyběl měkký prvek pro pohodlné čtení a relaxaci. Díky tomuto daru si děti mohou více užívat klidné chvíle s knížkami.



Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí

Upřímné poděkování patří také Mgr. Anetě Rýdlové za finanční podporu, díky níž se mohli žáci ze sociálně slabších rodin plnohodnotně zapojit do loňského školního roku. Její pomoc umožnila všem účastníkům užít si období plné sportovních zážitků, zábavy a společných aktivit.



Změny ve vzdělávání a nový Školní vzdělávací program

Jak možná víte, v celé České republice aktuálně probíhá velká revize rámcového vzdělávacího programu. V reakci na tyto změny jsme vstoupili do nové éry Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, který je v souladu s moderními vzděláváním. Naší vizí je: „Ať každý den dává smysl.“

Cílem je vytvářet bezpečné, inspirativní a podnětné prostředí, kde se každé dítě může rozvíjet přirozeným tempem – objevovat, tvořit, přemýšlet, být v pohybu. Děti vedeme k lásce k přírodě, otevřenosti vůči kultuře a zároveň posilujeme mezilidské vztahy a komunitní propojení.

Nové projekty a aktivity v letošním školním roce

V letošním školním roce jsme se zapojili do několika nových vzdělávacích projektů, které obohacují každodenní program dětí.

Lvíček ve školkách

Díky tomuto projektu nás pravidelně navštěvují kvalifikovaní trenéři, kteří se zaměřují na rozvoj pohybové gramotnosti dětí. Naši nejmenší se tak formou zábavy učí základním pohybovým dovednostem a zlepšují svou obratnost.

Anglické chvíle

Novinkou v rámci spolupráce se základní školou jsou anglické chvíle pro předškolní děti, které vede paní učitelka Jana Thurnheer. Děti se seznamují se základy angličtiny formou her, písniček a interaktivních činností.

Naše děti se mohou těšit na pestrou nabídku dalších vzdělávacích programů

- Z oblasti pohybu: bruslení, lyžování, plavání, jóga, návštěvy dětského centra v Rožnově pod Radhoštěm
- Z oblasti přírody: stezka v korunách stromů ve Frenštátě pod Radhoštěm, ukázka dravců z Hošťálkové, návštěva statku v Brankách, canisterapie a další environmentální programy
- Z oblasti kultury: programy v Kulturním zařízení ve Valašském Meziříčí, návštěvy zámků Kinských a Lešná, návštěva Skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm a samozřejmě propojení s naší knihovnou v Poličné.

Rádi bychom prohloubili propojení naší mateřské školy a seniorů v obci

Milé babičky a dědečkové, pokud byste měli zájem navštívit naši školku, přečíst dětem pohádku nebo je pozvat na svou zahrádku, budeme moc rádi – jste srdečně vítáni!

Na závěr bych ráda přivítala dvě nové kolegyně, které budou tímto školním rokem provázet naše děti – paní učitelku Pavlu Halaštovou a paní učitelku Lenku Indrákovou. Přejeme jim krásné a šťastné roky strávené v naší školce s dětmi.

Zuzana Surovčáková

První velký úspěch!!!

Na fotbalovém hřišti v Poličné se uskutečnilo fotbalové utkání školek. Naši kluci ze školky a z přípravné třídy hráli s obrovským nasazením a dokázali vyhrát všechny zápasy. Ostatní děti jim fandily ze všech sil, takže atmosféra byla skvělá – bylo vidět, že držíme při sobě jako jeden velký tým.

Společně s dalšími mateřskými školami z okolí jsme si zahráli spoustu krásných utkání, nechyběly góly, radost ani napětí. Děti si užily nejen samotnou hru, ale i fandění, povzbuzování a společné zážitky, na které budeme dlouho vzpomínat.

Na hřišti nás reprezentovali: Aleš Žniva, Honza Orság, Bruno Siner, Radek Pivko, Kryštof Novák, Vojtěch Hadaš, Antonín Krupa a Václav Janiš.

Jsmo na vás pyšní a těšíme se na další sportovní zážitky!

Michaela Ondryášová



Základní škola

Vítání prvňáčků

V Základní škole Poličná se v pondělí 1. září uskutečnil slavnostní první školní den pro nové prvňáčky. Malí školáci byli přivítáni nejen třídní učitelkou a slečnou asistentkou, ale také panem starostou a místostarostou obce, kteří jim přišli osobně popřát hodně úspěchů a předali hodnotné edukační dárky ke startu jejich školní cesty.



Na tabuli v první třídě je přivítali oblíbené postavičky Pejsek a Kočička, což děti potěšilo a dodalo slavnostní atmosféře ještě větší kouzlo. Paní ředitelka školy spolu s paní zástupkyní přivítaly všechny nové žáčky i jejich rodiče, popřály jim hodně štěstí a úspěchů během školního roku. Připomněly také, že bez aktivní podpory rodiny a podnětného prostředí pro učení je cesta za vzděláním mnohem složitější.

První školní den byl plný radosti, nových zážitků a nadšení.

Ivana Kantorová



Dreamjob – cesta k vysněnému povolání

V úterý 2. září 2025 se žáci 8. a 9. ročníku setkali s Ing. Markem Pavlíkem, Ph.D., odborníkem na kariérní poradenství a osobní rozvoj. Jeho návštěva se stala silným impulsem k zamyšlení nad budoucím profesním směřováním. Tématem přednášky byl koncept „Dreamjob“ – tedy práce snů.



Setkání bylo nabitě praktickými tipy, autentickými příběhy z pracovního prostředí i radami, jak zaujmout při pracovním pohovoru. Pan Pavlík zdůraznil význam zdravého sebevědomí, kvalitní přípravy a schopnosti prezentovat své silné stránky.

Součástí programu byl také test „Kariérní kotvy“, který pomohl účastníkům lépe poznat vlastní profesní preference. Výsledky poskytly cenný vhled pro budoucí rozhodování o volbě povolání.

Celá akce byla nesmírně inspirativní a motivující. Děkujeme panu Pavlíkovi za jeho čas, zkušenosti a podporu na cestě k nalezení ideálního pracovního uplatnění.

Klaudie Šochová - 9. třída

Adaptační kurs pro šestáky

Přechod na druhý stupeň základní školy představuje pro žáky významnou životní změnu. Nové předměty, učitelé, prostředí i odlišný styl výuky mohou být výzvou, která s sebou nese nejistotu i očekávání.



Aby si šestáci mohli lépe porozumět a vytvořit si pevné vztahy, uspořádala naše škola na začátku září dvoudenní adaptační kurs. Pod vedením lektorky Zdenky Darmové z neziskové organizace AZ help se účastníci nejprve ponořili do rozmanitých aktivit podporujících týmovou spolupráci, efektivní komunikaci a vzájemnou důvěru. Následující den se program zaměřil na oblast emocí – jejich rozpoznávání, zvládání a uvolnění prostřednictvím relaxačních technik, s důrazem na hlubší sebepoznání.

Věříme, že právě tato zkušenost jim pomůže překonat počáteční obavy a vytvořit pevný základ pro úspěšné a spokojené působení na druhém stupni. Děkujeme všem, kteří se na organizaci kurzu podíleli, za jejich energii a podporu.

Marcela Oravová

Přednášky o vztazích a komunikaci v 5. a 6. třídě

V úterý 23. září naši školu navštívil pan Radomír Palacký, DiS., zkušený lektor s dvacetiletou praxí v oblasti programů pro děti a mládež. Připravil si pro žáky 5. a 6. tříd interaktivní bloky zaměřené na mezilidské vztahy a komunikační dovednosti.

Pátáci se věnovali tématu „Komunikace ve třídě“. Během setkání se učili, jak spolu lépe mluvit, jak vyjádřit omluvu a jak řešit složité situace mezi spolužáky. Zábavnou aktivitou bylo obkreslení vlastní ruky, do jednotlivých prstů si každý napsal, co mu jde a co mu dělá potíže. Spolužáci pak mohli jeden druhého povzbudit nalepením smajlíka na jeho kresbu. Celé setkání probíhalo v přátelské atmosféře a přineslo mnoho podnětů pro zdravé fungování třídního kolektivu.

Šestáci se zaměřili na vztahy mezi vrstevníky. V rámci skupinové práce si společně např. plánovali den. Cílem bylo naučit se navazovat kontakty, komunikovat příjemným způsobem, umět

poprosit a poděkovat tváří v tvář. Nechyběla ani cvičení zaměřená na práci s emocemi, využití tematických kartiček a reflexe prožitků.

Díky těmto aktivitám si žáci uvědomili důležitost vzájemného respektu, otevřené komunikace a podpory ve skupině. Věříme, že získané zkušenosti jim pomohou vytvářet pozitivní vztahy nejen ve škole, ale i mimo ni.

Sylvie Gorková a Marcela Oravová



Technický jarmark 2025 spojení škol a firemního světa

V pátek 19. září 2025 se uskutečnil další ročník Technického jarmarku, který pravidelně pořádá Krajská hospodářská komora Zlínského kraje pro žáky 8. a 9. tříd základních škol. Hlavním cílem této akce je přiblížit mladým lidem i jejich učitelům reálné pracovní prostředí a představit možnosti budoucího profesního uplatnění ve vybraných firmách regionu.

Naši první zastávkou byla společnost Termolux, s. r. o., která se od roku 1991 specializuje na výrobu kvalitních oken a dveří. Během exkurze jsme měli jedinečnou příležitost nahlédnout přímo do výrobního procesu a obdivovat moderní technologie.

Následně jsme se přesunuli objednaným autobusem do firmy CS CABOT, spol. s r. o., kde nás čekala poutavá prezentace o výrobě sazí pro gumárenský průmysl. Dozvěděli jsme se, jak důležitou roli hraje tento materiál při výrobě pneumatik a technické pryže.

Celý den byl velmi přínosný – nejenže jsme se seznámili s konkrétními výrobními postupy, ale zároveň jsme získali cenný vhled do světa průmyslu a techniky. Děkuje oběma firmám za vstřícnost a inspirativní ukázkou jejich práce.

Adéla Dresslerová – 8. třída



Děšť, bojovnost a bronz: ZŠ Poličná zazářila na Turnaji přátelství

Středeční ráno 24. září 2025 nevěstilo nic dobrého. Prudký déšť bičoval hřiště TJ Valašské Meziříčí, kde se měl od 9:00 konat mezinárodní Turnaj přátelství v mini kopané. Mokrá umělý povrch kladl hráčům nečekané překážky, ale jakmile se kolem desáté hodiny trochu vyčáslilo, začala se psát kapitola plná bojovnosti, týmového ducha a nezapomenutelných momentů.

Turnaj přátelství: Mezinárodní atmosféra a silná konkurence

Turnaj byl určen pro kategorii IV. – tedy pro starší žáky 8. a 9. tříd základních škol, s možností doplnění mladšími ročníky. Zúčastnilo se celkem 6 týmů, včetně hostů ze slovenské obce Kľačno, což dodalo akci mezinárodní rozměr. Naše škola, ZŠ Poličná, vyslala výběr složený z žáků 8. a 9. tříd, doplněný několika odvážnými hráči ze sedmého ročníku.

Základní část: Neporazitelní

Naši žáci předvedli v základní části turnaje skvělou formu. Díky promyšlené taktice, rychlým kombinacím a neúnavné bojovnosti se umístili na prvním místě základní tabulky, čímž si zajistili přímý postup do semifinále. Výkony týmu budily respekt i u soupeřů z větších škol.

Semifinále a bronzový triumf

V semifinále se naši žáci utkali s favorizovaným týmem z Valašského Meziříčí. Po vyrovnaném boji, kde rozhodovaly detaily, jsme těsně o jeden gól podlehli. Následoval zápas o 3. místo, kde se tým ZŠ Poličná semkl a předvedl bojovný výkon, který byl zaslouženě odměněn bronzovými medailemi.

Hvězdy turnaje:

Kdo táhl Poličnou kupředu?

Jan Skalka a Luboš Pavelka – neúnavní útočníci, kteří svými góly drželi tým nad vodou.

Jakub Janota – brankář, který se stal doslova nepropustnou zdí. Jeho zákroky byly klíčové v rozhodujících chvílích.

Antonín Dusík – obránce s přehledem, který nejen dirigoval obranu, ale i uklidňoval emoce na hřišti.

Eliáš a Šimon Fabíkovi – bratři, kteří rozehrávali taktické akce s přesností a elegancí.

Tadeáš Havel – „rychlonožka“, kterému žádný soupeř s míčem neuteče. Zrychlení z „nuly na sto“ blížící se parametrům vozu Formule 1.

Srdce pro hru a týmová spolupráce

ZŠ Poličná ukázala, že i v dešti může zazářit. Bronzová medaile je důkazem, že týmová práce, odvaha a srdce pro hru dokážou překonat i nepřízeň počasí. Gratulujeme všem hráčům – byli jste skvělí!

Radek Pavlík



Přípravná třída – hravý start do školního života

Přípravná třída u nás funguje již druhým rokem a v letošním školním roce ji navštěvuje 13 dětí. Vzdělávání probíhá hravou formou, která propojuje zábavu s učením. Hlavním cílem je pomoci dětem vyrovnat případné vzdělávací rozdíly a podpořit rozvoj oblastí, ve kterých potřebují posílit.

V září jsme zahájili spolupráci s trenérem v rámci programu Lvíček se zaměřením na pohybový rozvoj dětí, pravidelně vyrážíme na zimní stadion, kde probíhá kurz bruslení, děti také navštěvují kroužek angličtiny. Aktivně se zapojujeme i do společných akcí s mateřskou školou – pořádáme vycházky, tematické dny a další aktivity podporující vzájemné propojení dětí.

Díky propojení aktivit a spolupráci žáků přípravné třídy s dětmi mateřské školy vytváříme prostředí, ve kterém se děti cítí jistě a přirozeně se rozvíjejí. Tato spolupráce navíc významně přispívá k snadnějšímu přestupu dětí do 1. třídy. Pro ty, kteří potřebují individuální podporu, je zajištěna odborná logopedická péče.

Naše přípravná třída je místem, kde se děti učí s radostí, navazují první školní přátelství a objevují svět kolem sebe.

Markéta Šrámková



Složky informují

Z činnosti ZO – ČSŽ Poličná

Ani v září se naše členky nenudíly. Ve dnech 12. - 14. 9. se čtyři naše zástupkyně zúčastnily Krajské konference v Kostelci.



Hlavním bodem programu bylo představení nové předsedkyně Ústředního výboru ČSŽ v Praze ing. Jarmily Menšíkové, která nám nastínila svou vizi, jak by měla v budoucnu vypadat naše spolupráce. Poté následovalo představení jednotlivých základních organizací a jejich plány a aktivity. V bohatém programu nescházely ani poutavé přednášky na téma „Pomůcky pro sluchově postižené“ a beseda o Maltě. Tradiční součástí byly i krajské sportovní hry včetně společné rozcvičky. Tentokrát družstvo okresu Vsetín obsadilo třetí místo. První příčka patřila okresu Kroměříž. Pak následovala bohatá tombola. Po celou dobu bylo připraveno bohaté občerstvení, na kterém se podílely i členky jednotlivých ZO. Celou dobu pobytu jsme mohli využívat služeb hotelu včetně večerní zábavy.



V sobotu 13. 9. se konala soutěž o nejlepší guláš a ovocnou buchtu. I když byla letos štedrá úroda všech druhů ovoce, účast pekařek byla ze všech ročníků nejmenší. Porota mohla tedy vybírat jen ze 7 vzorků. Na prvním místě se umístila pani Dittrychová Valérie, druhá Pelcová Jarka, třetí Drdová Radka.

V úterý 16. 9. jsme pak zahájily také pravidelné cvičení žen v tělocvičně ZŠ.

Poslední akcí měsíce září pak byl již 12. ročník Drakiády. V neděli odpoledne se tak krotitelé draků sešli opět na místním letišti, aby se pokusili překonat odpor větru, který byl tentokrát opravdu v přesile.





Pro některé modely se tak stal jejich start zároveň startem posledním. Sice slunečné, ale příliš větrné počasí se zřejmě podepsalo i na menší účasti ve srovnání s minulými ročníky. Všichni účastníci pak byli za svou snahu odměněni pěknými cenami.

za ZO – ČSŽ Horáková Pavla

Republika hasičských 60

V sobotu 20. 9. 2025 se naše rodačka a obyvatelka Eliška Vojtková probojovala v běhu na 60 metrů s překážkami v požárním sportu z okresních kol až na mistrovství České republiky konané v Plzni.



V soutěžních barvách naší sousedské vesnice Lhoty u Choryně za kterou Eliška závodí to byla historická událost.

Ze 118 nejlepších závodnic celé České republiky ve své kategorii obsadila krásné 59. místo, jak se říká "zlatý střed".

Gratulujeme ke skvělému výkonu.

za SDH Lhota VM Michal Nekola



SDH



KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ

PŘIBÍRÁ DALŠÍ ČLENY MLADÝCH HASIČŮ

URČENO PRO DĚTI
OD 1. TŘÍDY PO 9. TŘÍDU
(6-15 LET)

CELOROČNÍ ČINNOST,
LETNÍ A PRAŽDNINOVÉ ZÁVODY,
ZIMNÍ PŘÍPRAVA V TELOCVIČNĚ

KOUZEK PROBÍHÁ KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 17.00



VÍCE INFORMACÍ U B. ŠEVEČKOVÉ 737864562

TJ – fotbal mládež



Dobrý den milí fanoušci mládežnického fotbalu. Během září proběhly na hřišti v Poličné tři dětské turnaje. Pro děti z kategorií U7 (13. září), U9 (27. září) a pro školky z Valašského Meziříčí a Poličné (10. září). Poslední turnaj byl úžasný v tom, že se sešlo 8 školek a děti z nich prokázaly neuvěřitelnou snahu. Mnoho z nich nehraje fotbal za oddíl, ale i tak byla hra kvalitní. Tato akce byla myšlena také jako náborová a jsme moc rádi, že některé děti díky tomu začínají hrát fotbal v Poličné.



Co se týče zápasů starší přípravy a žáků, jde vidět herní progres, u kategorie U11 se povedlo vstřelit v zápasech první góly, žáci posbírali první body do tabulky. Především pak předváděná hra u naší nejstarší kategorie doznává pokroku. Mladší žáci bojují především s nízkým počtem hráčů a hráček. Pokud si nyní čtete článek o mládežnickém fotbale v Poličné a víte o nějakém dítěti ročníku narození 2013 nebo 2014, které nehraje fotbal nikde za klub, neváhejte nás kontaktovat nebo přijít na trénink v úterý nebo čtvrtek od 16:30 hod.



Během října odtrénujeme a odehrajeme poslední tréninky a zápasy venku a od listopadu se přesuneme do tělocvičen. Pokud by vaše dítě chtělo zkusit fotbal, rozpis tréninků v tělocvičnách budete moci vidět v příštím čísle Poličenských listů.

Martin Kloboučník



Chcete mít doma profesionálního fotbalistu nebo fotbalistku?

Tak do Poličné své dítě nedávejte !!

Profíka vám nevychováme, ale naučíme dítě pravidlům fair play, naučíme ho mít rád sport a pohyb, pozná nové kamarády na celý život.

Kdy? ÚT a ČT od 16:30

Kde? Fotbalové hřiště TJ Poličná

Tělocvična ZŠ Poličná

KONTAKT:
Václav Vondráček 608 448 633
tjpolicna@seznam.cz

Martin Kloboučník 721 517 577
fotbalpolicna@seznam.cz

Knihovna informuje

Knihovna je otevřena

pondělí 13:30 – 17:30

čtvrtek 13.30 – 16.30



Patřím mezi fandý Dana Browna a jeho románů, a tak jsem neodolala příležitosti vidět ho „naživo“ v pražské Lucerně. Besedu se spisovatelem moderoval Daniel Stach svým osobitým dynamickým stylem a proběhla v rámci autorova turné při příležitosti vydání jeho románu Tajemství všech tajemství, jehož děj je zasazen do Prahy.

Dan Brown vyprávěl o inspiraci vedoucí ke vzniku knihy, způsobu své práce, o zajištění překladu bez úniku informací a mimo jiné poradil mladým autorům, jak napsat zajímavou a úspěšnou knihu: Nepište o tom, co znáte, ale o tom, co chcete poznat.

Kniha byla vydána současně ve 14 jazycích a očekává se, že bude přeložena do 56 jazyků jako předešlé autorovy romány.

Pro zájemce o vypůjčení už je připravená v knihovně.

Seznam nově nakoupených knih a knih v novém cirkulačním souboru naleznete na www.policna.knihovna.cz v odkazu na on-line katalog nebo cirkulační soubory.

Jitka Vlčková

Klub seniorů VM

Program KLUBU SENIORŮ Říjen 2025

Čtvrtek 2. října 15.00 hod.

Taneční zábava.

Pondělí 6. října 14.00 hod.

Přihlášení a výběr částky 600,- Kč na zájezd Velehrad a Uherské Hradiště (středa 22. října 2025).

Čtvrtek 9. října 14.30 hod.

Společné vystoupení Polajky, Pohody a kvarteta saxofonů.

Úterý 14. října 16.45 hod.

Odjezd do divadla v Ostravě na muzikál MAMMA MIA.

Čtvrtek 16. října 15.00 hod.

Jubilanti za II. pololetí 2025.

Středa 22. října 7.30 hod.
Odjezd na zájezd Uherské Hradiště, Velehrad.
Čtvrtek 23. října 14.00 hod.
Beseda s ukázkou poskytování první pomoci s členy Červeného kříže.
Čtvrtek 30. října 14.30 hod.
Film na přání.

Srdečně vás zveme mezi nás!!!!

Najdete nás na webových stránkách – otevřít KZ (www.kzvalmez.cz) a dále kliknout na „Klub seniorů“ – podrobný návrh byl všem členům rozeslán mail.

Naleznete zde vše, co potřebujete vědět o činnosti klubu i kontakty na jednotlivé členy výboru. V klubu budete také vítáni na nápravném cvičení, cvičení jógy, v pořadu ženy-ženám, v angličtině pro pokročilé, v pěveckém souboru Pohoda.

Hodně zdraví a životní spokojenosti s programy,
přeje výbor KLUBU SENIORŮ

Inzerce



SychrovNET

INTERNET

Z VALAŠSKA



Pobočky:

Vsetín, Smetanova 1101
Val. Meziříčí, Náměstí 74/14
Rožnov p. R., Kramolišov 65

☎ 571 999 111

🌐 sychrovnet.cz

Overť si dostupnost
na své adrese!



Mobil: 732 587 526

PROFI ZATEPLENÍ

FASÁDY - RENOVACE - LEŠENÍ

www.kvalitnifasady.cz



Jiří Pavelka

KVALITNÍ FASÁDY



PRODEJ štípaného DŘEVA



MĚKKÉ DŘEVO

• smrk

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ 33 CM •
1050 Kč / prms

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ 25 CM •
1150 Kč / prms

po domluvě i jiný rozměr polínek

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ ROVNANÉ NA PALETĚ •
2000 Kč / prms

• PYTLOVANÉ DŘEVO – SUCHÉ •
15 kg – 100 Kč

TVRDÉ DŘEVO

• buk, dub, habr, jasan

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ 33 CM •
1250 Kč / prms

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ 25 CM •
1400 Kč / prms

po domluvě i jiný rozměr polínek

• ŠTÍPANÉ POLÍNKÁ ROVNANÉ NA PALETĚ •
2300 Kč / prms

• PYTLOVANÉ DŘEVO – SUCHÉ •
15 kg – 120 Kč

MAXIMÁLNÍ objem kontejneru 10 m³
V případě zájmu možnost domluvy individuálních rozměrů
NA PRODEJ TAKÉ STAVEBNÍ ŘEZIVO – DLE DOHODY

KONTAKT

Richard Bartoň

dřevoslužby

Tel.: 604 111 189, www.drevoslužby.cz

CENY ZAHRAJNÍ 21% DPH / MOŽNOST DOPRAVY

Hodslavice 503

742 71 Hodslavice

IČ: 03692817, DIČ: CZ9660225652



**ZAHRAJNÍ
CENTRUM**
pod kloboukem

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI

11. - 12. 10.

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:

- ✦ Vyřezávání a dlabání dýní
- ✦ Podzimní dekorace
- ✦ Soutěž o ceny
- ✦ Speciální dýňové menu



OTEVÍRACÍ DOBA: Každý den: 8 – 18 hod

WWW.ZCPODKLOBOUKEM.CZ



MP Krásno, a.s. ve Valašském Meziříčí

**Naše firma vznikla ze vztahu
k masu, řemeslu a poctivé práci.**

**Tento vztah dnes přenášíme
do moderní výroby,
která ctí tradici, inovuje s rozumem
a myslí na lidi.**

Staň se součástí tradice.

Zjisti více o práci na
www.krasno.cz/cs/nabidka-zamestnani
nebo použij QR kód.



prace@krasno.cz
739 680 323



RODINNÁ SPOLEČNOST



ŽIJTE krásně

SMOKEMANovo desatero správného topiče

- 1 Top tak, jak chceš, aby topil tvůj soused.
- 2 Suš dřevo minimálně jeden až dva roky.
- 3 Nespaluj odpadky!
- 4 Nastav regulační klapky tak, aby vzduch mohl k palivu, oheň nedus.
- 5 U starých kotlů přikládej méně a častěji, u automatů a zplyňovacích kotlů vždy do plna.
- 6 Pravidelně čistí kotel, kouřovod a komín.
- 7 Používej moderní kotel či kamna.
- 8 Udržuj teplotu spalin za kotlem mezi 100 až 250 °C.
- 9 Nevyhazuj teplo oknem, nepřetápěj a top jen tam, kde potřebuješ.
- 10 Nebud' lhostejný k sobě ani ke svému okolí, zajímej se o to, co jde z tvého komína.



Váš komín - Naše starost
**KOMPLETNÍ
KOMÍNOVÝ SERVIS**
tel. 608 021 031
My vám to vymeteme ...



Místní poplatky do 30. 6.

Poplatek za nakládání s komunálním odpadem – 780,- Kč/osoba/rok

- řídí se Obecně závaznou vyhláškou obce Poličná, OZV č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Poplatek za psa

- Řídí se Obecně závaznou vyhláškou obce Poličná o místním poplatku ze psů, sazba poplatku dle vyhlášky

KDE A JAK MOHU POPLATKY ZAPLATIT?

- osobně během úřední doby v kanceláři OÚ (hotově, platební kartou)
- převodem na účet na č. ú.: 3223749389/0800
do poznámky pro příjemce je nutné uvést č. p. domu, příjmení a jméno osoby, za kterou je poplatek hrazen, např. č. p. 111 Novák Petr, Nováková Jana, Novák Jan
případně + pes, pokud hradíte i poplatek za psa

DO KDY MÁM POPLATEK ZAPLATIT?

- splatnost poplatku je vždy do 30. 6. příslušného roku

KAM SE OBRÁTIT, KDYŽ SI NEJSEM JISTÝ? email: obec@policna.cz, tel. 702 088 409



Spolufinancováno
Evropskou unií



TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

Celkem 3 lekce kurzu trénování paměti pro seniory je zaměřeno na posilování kognitivních funkcí, zlepšení paměti a koncentrace prostřednictvím zábavných cvičení a her. V přátelské atmosféře si účastníci osvojí praktické techniky pro každodenní život a udržení mentální kondice.

Lektorka: **Monika Santovjácová**

Další termíny: 5.11.; 3.12. 2025 v 9:30

Za projekt OPZ+ odpovídá komunitní pracovnice Monika Santovjácová. Realizováno v rámci projektu MASR OPZ+1. projekt, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_0080000149.

Středa 8.10. v 9:30 začínáme

Vstup volný - nutná registrace!
Přihlašujte se osobně na OÚ Poličná
Místo konání: U Slunce - sál



Vítání občánků

**Vážení rodiče, zveme Vás a Vaše
miminko, na Vítání občánků, které
proběhne dne 15. 11. 2025 v 10 hodin
v sále hostince U Slunce.**



Prosíme rodiče, kteří mají o tuto událost zájem,
aby kontaktovali OÚ Poličná
na e-mail: obec@policna.cz,
nebo osobně do 12. 11. 2025, přihláška →



PRÁVÁ HODOVÁ



ZÁBAVA

18. 10. 2025

OD 19.00 HODIN

SÁL HOSTINCE U SLUNCE

HUDBA ZAZPÍVEJ MI



ÚSTUPNÉ 150Kč
LÍSTKY V PRODEJI NA OBECNÍM ÚŘADU OD 1.10.2025

Přistavení velkoobjemových kontejnerů v obci Poličná

Na základě vyhlášky obce Poličná, přistaví společnost TS Valašské Meziříčí s.r.o. velkoobjemové kontejnery k provedení jarního úklidu.

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny ke sběru objemného odpadu, který nelze odložit do běžné odpadové nádoby. Žádáme občany, aby do nich neodkládali nebezpečné odpady (např. ledničky, akumulátorové baterie, vytvrzené barvy, staré televizory, pneumatiky apod.), železný šrot a bioodpad. Tyto složky odpadu mohou občané s trvalým bydlištěm v Poličné předat bezplatně ve sběrném dvoře TS Valašském Meziříčí s.r.o., ul. M. Alše 833, Krásno nad Bečvou, a to od pondělí do soboty, vždy od 7 do 17 hodin. Pneumatiky odevzdávejte na zpětný odběr v pneuservisech.

Přistavení velkoobjemových kontejnerů:

Dne 7. 10. 2025

Poličná:

- točna
- hasičská zbrojnice
- bytovky
- Štěpnice
- Pod Kotlinou
- Pod hájenkou – naproti bytovkám



Odvoz kontejnerů: 8. 10. 2025

K zabezpečení vývozu nebezpečného odpadu od obyvatel okrajových lokalit přistaví zhotovitel speciální kontejner takto:

**Poličná - Hasičská zbrojnice
dne 7.10.2025
v době od 9.00 do 16.00 hodin.**

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

Obecní úřad Poličná

Poličná 144, 757 01

telefonní kontakty:

kancelář: 702 088 409, 571 618 743

starosta obce: 731 525 210

místostarosta obce: 737 912 921

datová schránka:

rbyper7

e-mail:

obec@policna.cz

web:

www.policna.cz

úřední hodiny:

PO a ST 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00,

ÚT, ČT 8.00 – 11.00, 12.00 – 14.00,

PÁ 8.00 – 12.00 po předchozí domluvě

Děkujeme všem, kteří se na tomto čísle podíleli!

Periodický tisk územního samosprávného celku. Poličenské listy vydává Obecní úřad Poličná (IČ: 01265741)

– povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 21400. **Uzávěrka listu každý 25. den v měsíci** Datum vydání: 1. 10. 2025

Vychází 1x měsíčně v počtu 650 ks, neprodejné.

Zpracování příspěvků: policenskelisty@gmail.com obec@policna.cz . Poličenské listy také na www.policna.cz

Tisk: Rea M Design Poličná. Reklamní inzerce je placená (ceník je zveřejněn na stránkách obce).

Zasílejte ve formátu WORD, JPG a PDF. Platba hotově nebo převodem před uveřejněním.

Příspěvky jednotlivých respondentů nejsou nijak upravovány!!!